
Uchwała Nr 146/04 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 listopada

2004 roku

REJESTR UCHWAŁ SEJMIKU

Data uchwały 2004-11-10

Numer uchwały 146/04

Czego dotyczy uchwała w sprawie przyjęcia do realizacji Programu „Rozwój rolnictwa ekologicznego na Mazowszu”

Na podstawie art. 18 pkt 2 w związku z art. 14 ust. 1 pkt 8 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o sa-morządzie województwa (Dz. U.

2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm. ) - uchwala się, co następuje :

§ 1.

Zatwierdza się do realizacji Program „Rozwój rolnictwa ekologicznego na Mazowszu”, w brzmieniu określonym w załączniku

do niniejszej uchwały.

§ 2.

Środki na realizację Programu w 2004 roku zabezpieczone zostały w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2004 w

dziale 010, rozdziale 01018.

§ 3.

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Piotr Fogler

Program rozwoju rolnictwa na Mazowszu 

16 marca 2001 roku Sejm III RP uchwalił Ustawę o rolnictwie ekologicznym (Dz. U. Nr 38/2001), co w połączeniu z dotacją

przyznawaną od 1999 roku rolnikom przestawiającym się na ekologiczne metody prowadzenia gospodarstwa rolnego,

stworzyło warunki dla rozwoju rolnictwa ekologicznego w Polsce.

Program rozwoju rolnictwa ekologicznego na Mazowszu rozpoczął się już w maju 2001 roku serią 5 seminariów

informacyjnych, które odbyły się w Płońsku, Siedlcach, Ostrołęce, Radomiu i Płocku.

W latach 2002-2003 przeprowadzono dla rolników szkolenia podstawowe, m.in. z zakresu podstaw ekologii, gleboznawstwa,

upraw gleby, nawożenia, płodozmianu, upraw wybranych roślin, chowu zwierząt. Kolejną grupą szkoleń były szkolenia

terenowe, polegające na pokazaniu dobrych przykładów gospodarstw ekologicznych i przeprowadzeniu „warsztatów”

tematycznych. Ostatnią grupą szkoleń były szkolenia marketingowe, koncentrujące się na optymalizacji produkcji i poprawie

konkurencyjności gospodarstw ekologicznych.

W roku 2004 postanowiono objąć programem trzy grupy adresatów: rolników, prze-twórców i hurtowników oraz

konsumentów.

Strategia programu „Rozwój rolnictwa ekologicznego na Mazowszu” przewiduje pod-jęcie działań stymulujących rozwój rynku

produktów ekologicznych od producenta po-przez organizacje producentów, przetwórstwo i handel do konsumentów.

Oczekiwa-nym efektem będzie utworzenie w województwie mazowieckim jak największej liczby gospodarstw ekologicznych



Data opublikowania: 10.11.2004 00:00

oraz powstanie grup producenckich. Nastąpi poprawa konkurencyjności i dochodowości gospodarstw, poprawa stanu

środowiska i jakości uzyskiwanych płodów rolnych. Dodatkowym efektem będzie utworzenie stałego rynku zbytu produktów

przetworzonych i nieprzetworzonych pochodzących z rolnictwa eko-logicznego.

Pożądanym efektem będzie również rozszerzenie oferty produktów ekologicznych przetworzonych. Rozbudowa rynku

produktów ekologicznych zachęci kolejnych rolni-ków do wprowadzan

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


